
1 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

 

ZÁPIS z jednání zastupitelstva č. 3/2021 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 12. 4. 2021, čas: 17:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 

(20) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. 

Josef Michálek, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, 

Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) RNDr. Václav Derner 

Hosté:   

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Přítomno je 20 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 12.04.2021 v 17:30:36 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:31:07 (zvuk. záznam 0:00:21 - 0:02:39) 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Návrhová komise: Oldřich Malý, Milan Kynos 

Mandátová a volební komise:   

Ověřovatelé: Richard Prokeš, MUDr. Jan Opatrný 

Diskuze zahájena v 17:31:07 

Hlasování 

pro: 

(18) Mgr. Klára Zdechovská, Kamil Dőrre, Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Tomáš Bořek, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Kateřina Čapková, Mgr. 

Jiří Měchura, Oldřich Malý, Ing. Tomáš Adamec, Bc. David Malý, Ing. Kamila Kuťáková, 

Richard Prokeš, Ing. Josef Michálek, Michal Cimprich, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (2) MUDr. Jan Opatrný, Milan Kynos 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:33:25 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:33:39 (zvuk. záznam 0:02:53 - 0:03:34) 

Program jednání 
1. Volba pracovních komisí 

2. Schválení programu jednání 

3. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 004) 

4. Žádost organizace NAD ORLICÍ, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (FIN 005) 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem k 31.12.2020 (FIN 006) 

6. Rozpočtová opatření (FIN 007) 

7. Seznam žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu města Třebechovice pod Orebem pro rok 2021 a návrh na 

přidělení dotací (FIN 008) 

8. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem (FIN 009) 

9. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem v režimu podpory de minimis 

(FIN 010) 

10. Zabezpečení přezkoumání hospodaření Města Třebechovice pod Orebem (FIN 011) 

11. Objekt na stp. 153/2 v kat. území Třebechovice pod Orebem (bývalý sklep pivovaru) (SM 005) 

12. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov. (SM 006) 

13. Žádost o odkoupení části městského pozemku p. č. 919/1 v k. ú. Nepasice (SM 007) 

14. Delegování na valnou hromadu VAK (SPR 02) 

15. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 03) 

16. Zástupce města v představenstvu VAK Hradec Králové, a.s. (TAJ 002) 

17. Různé 

Diskuze zahájena v 17:33:39 

V 17:34:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky 

s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 18 - Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 03), který se zařazuje za bod č. 2 

- doplňuje se bod č. 19 - Dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 27.1.2021 (investiční akce města v roce 

2021) (FIN 012) zařazen za bod č. 10 

- doplňuje se bod č. 20 - Rozpočtová opatření (FIN 013) zařazen za bod č.19 

- doplňuje se bod č. 21 - Žádost o spolufinancování výstavby kanalizace v ulici Šárovcova ( SM 008) 

zařazen za bod č. 13 

- doplňuje se bod č. 22 - Žádost o odkoupení části městského pozemku p. č. 108 v k. ú. Třebechovice p. O. – 

záměr prodeje za účelem vybudování vodní elektrárny. (SM 009) zařazen za bod č. 21 

Hlasování 

pro: 

(20) Ing. Tomáš Adamec, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Klára 

Zdechovská, Kamil Dőrre, Ing. Miloš Žák, Ing. Kamila Kuťáková, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 

Kateřina Čapková, Milan Kynos, Bc. David Malý, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav Jech, 

Oldřich Malý, Mgr. Roman Drašnar, Richard Prokeš, Tomáš Bořek, Ing. Josef Michálek, Michal 

Cimprich 

http://www.usneseni.cz/


3 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-15-3/21 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 12. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:34:20 

3. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 003) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:34:39 (zvuk. záznam 0:03:53 - 0:07:52) 

Diskuze zahájena v 17:34:39 

V 17:37:13 přišel RNDr. Václav Derner, přítomno 21 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(21) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. 

Josef Michálek, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, 

Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura, RNDr. Václav Derner 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

V 17:38:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis  kontrolního výboru ze dne 29.3.2021. 

Hlasování 

pro: 

(20) Mgr. Klára Zdechovská, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. 

Kateřina Čapková, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Jiří Němec, Ing. Josef Michálek, Kamil Dőrre, 

Ing. Miloš Žák, Tomáš Bořek, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, 

Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Richard Prokeš, Oldřich Malý, Bc. David Malý, Milan 

Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (1) RNDr. Václav Derner 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-16-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

http://www.usneseni.cz/


4 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:38:38 

4. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 004) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:38:46 (zvuk. záznam 0:08:00 - 0:12:44) 

Diskuze zahájena v 17:38:46 

V 17:42:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis  finančního výboru ze dne 24.3.2021. 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Jiří 

Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Kateřina Čapková, Kamil Dőrre, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. 

Roman Drašnar, Ing. Josef Michálek, Ing. Tomáš Adamec, Bc. David Malý, Richard Prokeš, 

MUDr. Jan Opatrný, Oldřich Malý, Tomáš Bořek, Milan Kynos, Mgr. Jiří Měchura, RNDr. 

Václav Derner, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-17-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:30 

5. Žádost organizace NAD ORLICÍ, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace (FIN 005) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:38 (zvuk. záznam 0:12:52 - 0:14:41) 

Diskuze zahájena v 17:43:38 

V 17:44:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace organizaci NAD ORLICÍ, o.p.s ve výši 10,- Kč na 

obyvatele, což činí 56.990,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(21) Mgr. Klára Zdechovská, Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. 

Kamila Kuťáková, Oldřich Malý, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Jiří Měchura, 

Tomáš Bořek, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Richard Prokeš, Mgr. Kateřina Čapková, 

http://www.usneseni.cz/


5 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Bc. David Malý, Ing. Josef Michálek, RNDr. Václav 

Derner, Milan Kynos, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-18-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

V 17:45:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice p.O. a obecně prospěšnou organizací Nad 

Orlicí o.p.s. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města na režijní 

výdaje MAS (mzdy, nájemné, cestovné) v roce 2021 ve výši 10,- Kč na obyvatele, což činí 56.990,- Kč. 

Hlasování 

pro: 

(21) Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Oldřich Malý, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Josef Michálek, 

Mgr. Klára Zdechovská, Richard Prokeš, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, Bc. David Malý, 

Mgr. Jiří Měchura, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Jiří Němec, Tomáš Bořek, MUDr. Jan Opatrný, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Kateřina Čapková, Michal Cimprich, RNDr. Václav Derner, 

Mgr. Roman Drašnar, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-19-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:45:27 

6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem k 31.12.2020 (FIN 

006) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:45:47 (zvuk. záznam 0:15:01 - 0:16:10) 

Diskuze zahájena v 17:45:47 

V 17:46:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2020 

http://www.usneseni.cz/


6 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

 Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem 

 Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem 

 Základní škola, Třebechovice pod Orebem 

 Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem 

 Technické služby, Třebechovice pod Orebem 

 Domov důchodců ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem 

 Třebechovické muzeum betlémů 

 Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Miloš Žák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Mgr. 

Kateřina Čapková, Richard Prokeš, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Jiří 

Měchura, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Tomáš Bořek, Michal Cimprich, Oldřich Malý, Ing. 

Kamila Kuťáková, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, Bc. David Malý, Milan Kynos, RNDr. 

Václav Derner, Ing. Josef Michálek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-20-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:46:56 

7. Rozpočtová opatření (FIN 007) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:47:05 (zvuk. záznam 0:16:19 - 0:17:13) 

Diskuze zahájena v 17:47:05 

V 17:47:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 013/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5888 

 

36-39 

 

3111 

 

Pozemky – příjem z prodeje 

 

       902.930 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

       902.930 Kč 

Hlasování 

pro: (21) Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Kateřina Čapková, 

Mgr. Klára Zdechovská, Richard Prokeš, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dőrre, Tomáš Bořek, 

http://www.usneseni.cz/


7 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Michal Cimprich, Josef Loskot, Ing. Josef Michálek, Bc. David Malý, Ing. Kamila Kuťáková, 

Oldřich Malý, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, 

RNDr. Václav Derner, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-21-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:47:59 

8. Seznam žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu města Třebechovice pod 

Orebem pro rok 2021 a návrh na přidělení dotací (FIN 008) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:48:06 (zvuk. záznam 0:17:20 - 0:57:02) 

Diskuze zahájena v 17:48:06 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Michal Cimprich, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Klára 

Zdechovská, Milan Kynos, Mgr. Roman Drašnar 

V 18:02:52 odešel RNDr. Václav Derner, přítomno 20 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(20) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. 

Josef Michálek, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, 

Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) RNDr. Václav Derner 

V 18:03:59 přišel RNDr. Václav Derner, přítomno 21 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(21) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. 

Josef Michálek, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, 

Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura, RNDr. Václav Derner 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

V 18:04:42 odešel Oldřich Malý, přítomno 20 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

http://www.usneseni.cz/


8 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Přítomni: 

(20) Mgr. Roman Drašnar, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, Tomáš Bořek, 

Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. Josef Michálek, 

Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, Ing. Tomáš 

Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří 

Měchura, RNDr. Václav Derner 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Oldřich Malý 

V 18:06:36 přišel Oldřich Malý, přítomno 21 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(21) Mgr. Roman Drašnar, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, Tomáš Bořek, 

Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. Josef Michálek, 

Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, Ing. Tomáš 

Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří 

Měchura, RNDr. Václav Derner, Oldřich Malý 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

V 18:25:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2021 pro neziskové 

organizace ve výši 1.094.000,- Kč dle přiložené tabulky. 

Hlasování 

pro: 

(20) Mgr. Klára Zdechovská, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Kamil 

Dőrre, Josef Loskot, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Ing. Tomáš Adamec, Ing. Josef Michálek, Ing. Jiří Němec, Oldřich Malý, MUDr. Jan Opatrný, 

Bc. David Malý, Ing. Kamila Kuťáková, RNDr. Václav Derner, Richard Prokeš, Mgr. Roman 

Drašnar, Tomáš Bořek 

proti (0) 

zdržel se: (1) Milan Kynos 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-22-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:26:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2021 v režimu podpory de 

minimis v celkové výši 1.907.000,- Kč dle přiložené tabulky. 

Hlasování 

pro: (21) Mgr. Kateřina Čapková, Kamil Dőrre, Ing. Tomáš Adamec, Bc. David Malý, Mgr. Klára 

Zdechovská, Ing. Miloš Žák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., 

http://www.usneseni.cz/


9 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Ing. Kamila Kuťáková, Josef Loskot, Ing. Josef Michálek, Tomáš Bořek, RNDr. Václav Derner, 

Oldřich Malý, Michal Cimprich, Richard Prokeš, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, 

Milan Kynos, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-23-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:27:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtová opatření spojená s poskytnutím dotací (dotací jako 

podpory de minimis) neziskovým organizacím na rok 2021:  

RO 019/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2500 

 

31-14 

 

5213 

 

Prointepo-Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola s.r.o. 

 

       2.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -2.000 Kč 

 RO 020/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

7100 

 

43-79 

 

5222 

 

Klub důchodců Třebechovice pod Orebem 

 

       50.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -50.000 Kč 

 RO 021/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8100 

 

34-19 

 

5222 

 

Tělocvičná jednota Sokol Třebechovice p.O. 

 

     230.000 Kč 

   
 

Neziskové organizace – prostředky na 
 

http://www.usneseni.cz/


10 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

  64-09 5909 poskytnutí dotace     -230.000 Kč 

 RO 022/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8900 

 

34-29 

 

5222 

 

Český svaz chovatelů, z.s. ZO Třebechovice 

p.O. 

 

       20.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -20.000 Kč 

 RO 023/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

3210 

 

55-12 

 

5222 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Nepasice 

 

       10.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -10.000 Kč 

 RO 024/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8800 

 

34-29 

 

5222 

 

Český svaz chovatelů, z.s., ZO chovatelů 

okrasného ptactva T.p.O. 

 

       25.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -25.000 Kč 

 RO 025/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8800 

 

34-29 

 

5222 

 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních 

holubů, místní spolek T.p.O., z.s. 

 

       7.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -7.000 Kč 

 RO 026/2021 

http://www.usneseni.cz/


11 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

6722 

 

33-99 

 

5223 

 

Římskokatolická farnost Třebechovice p.O. 

 

       40.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -40.000 Kč 

 RO 027/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8920 

 

33-26 

 

5222 

 

ZO ČSOP Orlice 

 

       10.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -10.000 Kč 

 RO 028/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

9004 

 

34-29 

 

5222 

 

Nepasický cyklotým 

 

       15.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -15.000 Kč 

 RO 029/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2460 

 

34-29 

 

5222 

 

LMK Třebechovice p.O., pobočný spolek 

SMČR 

 

       10.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -10.000 Kč 

 RO 030/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8400 

 

34-29 

 

5222 

 

Orel jednota Třebechovice pod Orebem 

 

       60.000 Kč 

     

http://www.usneseni.cz/


12 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

  64-09 5909 Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

      -60.000 Kč 

 RO 031/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

6540 

 

33-11 

 

5222 

 

DRIMPO HUS 

 

       10.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -10.000 Kč 

 RO 032/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2440 

 

34-29 

 

5222 

 

Třebechovický modelářský klub p.s. 

 

       20.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -20.000 Kč 

 RO 033/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8300 

 

34-29 

 

5222 

 

Junák-český skaut, středisko Františka 

Barvíře T.p.O., z.s. 

 

       70.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -70.000 Kč 

 RO 034/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

  

 

43-12 

 

5222 

 

Linka bezpečí, z.s. 

 

       5.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -5.000 Kč 

 RO 035/2021 

     

http://www.usneseni.cz/


13 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Org. § Pol. Název Částka 

 

6520 

 

33-11 

 

5222 

 

Divadelní spolek Symposion 

 

       15.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -15.000 Kč 

 RO 036/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2412 

 

34-29 

 

5222 

 

Spolek přátel ZUŠ 

 

       20.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -20.000 Kč 

 RO 037/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

7700 

 

43-41 

 

5223 

 

Oblastní charita Červený Kostelec 

 

       40.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -40.000 Kč 

 RO 038/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

7600 

 

43-41 

 

5223 

 

Oblastní charita Hradec Králové 

 

      530.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

     -530.000 Kč 

 RO 039/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2430 

 

34-29 

 

5222 

 

Rodičovské centrum Domeček 

 

      120.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

     -120.000 Kč 

http://www.usneseni.cz/


14 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

 RO 040/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

6600 

 

34-29 

 

5222 

 

Spolek Pro Polánky 

 

       25.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -25.000 Kč 

 RO 041/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2299 

 

31-15 

 

5222 

 

Lesokruh, z.s. 

 

       10.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

      -10.000 Kč 

 RO 042/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8200 

 

34-19 

 

5222 

 

Sportovní klub Třebechovice p.O., z.s. 

 

    1.615.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

  -1.615.000 Kč 

 RO 043/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8600 

 

34-29 

 

5222 

 

Český rybářský svaz, z.s. místní organizace 

Třebechovice p.O. 

 

     25.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

    -25.000 Kč 

  RO 044/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

     

http://www.usneseni.cz/


15 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

6900 33-99 5222 Česká křesťanská akademie, z.s.      17.000 Kč 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Neziskové organizace – prostředky na 

poskytnutí dotace 

 

    -17.000 Kč 

  

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Michal Cimprich, Ing. Josef Michálek, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Ing. Jiří Němec, Mgr. Kateřina Čapková, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dőrre, MUDr. Jan 

Opatrný, Oldřich Malý, Tomáš Bořek, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. 

Kamila Kuťáková, Bc. David Malý, Richard Prokeš, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, RNDr. 

Václav Derner, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-24-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:27:48 

9. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem (FIN 

009) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:28:06 (zvuk. záznam 0:57:20 - 1:00:39) 

Diskuze zahájena v 18:28:06 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Josef Michálek 

V 18:29:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Orel jednota Třebechovice pod Orebem – na celoroční činnost 

v roce 2021 ve výši 60.000,- Kč 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Miloš Žák, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. Josef Michálek, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. 

Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, Ing. 

Stanislav Jech, Ing. Tomáš Adamec, Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Richard Prokeš, 

Oldřich Malý, MUDr. Jan Opatrný, Milan Kynos, Michal Cimprich, Bc. David Malý, RNDr. 

Václav Derner, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


16 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-25-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:30:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací JUNÁK – český skaut, středisko Františka Barvíře 

Třebechovice pod Orebem, z.s. – na celoroční činnost v roce 2021 ve výši 70.000,- Kč 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Miloš Žák, Ing. Kamila Kuťáková, Bc. David Malý, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. 

Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Josef 

Michálek, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dőrre, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich, Richard 

Prokeš, Tomáš Bořek, MUDr. Jan Opatrný, Oldřich Malý, Ing. Jiří Němec, Milan Kynos, Mgr. 

Roman Drašnar, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-26-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:30:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Oblastní charita Hradec Králové v celkové výši 500.000,-Kč. 

Účelem dotace pro příjemce je finanční podpora poskytnutá podporovatelem jako součást 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované příjemcem. Poskytnutí dotace je výhradně 

vázáno na provoz příjemce. Předpokládanými náklady jsou mzdové náklady včetně odvodů 

zdravotního a sociálního pojištění, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance a osobám činným na 

základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a pohonné hmoty při provádění 

pečovatelské služby. 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Miloš Žák, 

Ing. Tomáš Adamec, Bc. David Malý, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Kateřina Čapková, Josef 

Loskot, Kamil Dőrre, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich, Oldřich Malý, Ing. 

Josef Michálek, Tomáš Bořek, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, RNDr. Václav 

Derner, Richard Prokeš, Milan Kynos 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


17 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-27-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:31:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem s organizací Rodičovské centrum Domeček z.s. – na nájemné a energie 

spojené s provozem RC Domeček v roce 2021 ve výši 120.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 

(21) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Miloš Žák, Ing. 

Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Tomáš Adamec, Tomáš Bořek, Mgr. Jiří 

Měchura, Mgr. Kateřina Čapková, Oldřich Malý, Ing. Josef Michálek, Richard Prokeš, MUDr. 

Jan Opatrný, Michal Cimprich, Ing. Kamila Kuťáková, Bc. David Malý, Mgr. Roman Drašnar, 

RNDr. Václav Derner, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-28-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:31:25 

10. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem v 

režimu podpory de minimis (FIN 010) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:31:34 (zvuk. záznam 1:00:48 - 1:03:09) 

Diskuze zahájena v 18:31:34 

V 18:32:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem v režimu podpory de minimis s organizací Tělocvičná jednota Sokol 

Třebechovice pod Orebem – na celoroční činnost v roce 2021 ve výši 230.000,- Kč 

Hlasování 

pro: (21) Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Kamila Kuťáková, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 

http://www.usneseni.cz/


18 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Kateřina Čapková, Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, 

Ing. Stanislav Jech, Ing. Josef Michálek, Josef Loskot, Mgr. Jiří Měchura, Oldřich Malý, Tomáš 

Bořek, Richard Prokeš, Mgr. Roman Drašnar, Bc. David Malý, Mgr. Klára Zdechovská, RNDr. 

Václav Derner, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-29-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:33:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem v režimu podpory de minimis s organizací Sportovní klub Třebechovice 

pod Orebem, z.s. – na opravy a údržbu majetku ve výši 260.000,- Kč, na energie ve výši 160.000,- Kč, 

na činnost všech oddílů ve výši 495.000,- Kč a na nájem zimního stadionu a ostatních sportovišť ve 

výši 560.000,- Kč v roce 2021. 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Josef Michálek, Bc. David Malý, Ing. 

Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Zdechovská, Richard Prokeš, Ing. Kamila 

Kuťáková, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Kateřina Čapková, Oldřich Malý, 

Milan Kynos, MUDr. Jan Opatrný, RNDr. Václav Derner, Tomáš Bořek, Ing. Jiří Němec, 

Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-30-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

V 18:33:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem v režimu podpory de minimis s organizací Sportovní klub Třebechovice 

pod Orebem, z.s. - na opravu hlediště hlavní tribuny na stadionu Bor v roce 2021 ve výši 120.000,- Kč 

Hlasování 

pro: (21) Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, Richard Prokeš, Mgr. Kateřina Čapková, Mgr. Klára 

http://www.usneseni.cz/


19 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Zdechovská, Tomáš Bořek, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Josef Michálek, Bc. David Malý, MUDr. 

Jan Opatrný, Oldřich Malý, Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Tomáš Adamec, 

RNDr. Václav Derner, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-31-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:33:55 

11. Zabezpečení přezkoumání hospodaření Města Třebechovice pod Orebem 

(FIN 011) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:34:03 (zvuk. záznam 1:03:17 - 1:04:30) 

Diskuze zahájena v 18:34:03 

V 18:35:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření Města Třebechovice 

pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem a firmou c.k. audit, s.r.o. pro rok 2021. 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Josef Michálek, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Tomáš 

Adamec, Ing. Kamila Kuťáková, Josef Loskot, Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, Oldřich Malý, MUDr. Jan Opatrný, Richard 

Prokeš, Mgr. Kateřina Čapková, Tomáš Bořek, Milan Kynos, Mgr. Jiří Měchura, Bc. David 

Malý, RNDr. Václav Derner, Ing. Miloš Žák 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-32-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:35:16 

12. Dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 27.1.2021 (investiční akce města v roce 

2021) (FIN 012) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


20 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:35:33 (zvuk. záznam 1:04:47 - 1:06:50) 

Diskuze zahájena v 18:35:33 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Stanislav Jech 

V 18:37:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 27.1.2021 mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem a Komerční bankou a.s.. Předmětem dodatku je způsob stanovení 

oprávněných osob k podepisování Žádosti o čerpání úvěru a osob oprávněných zasílat dokumenty 

prostřednictvím přímého bankovnictví. 

Hlasování 

pro: 

(19) Ing. Tomáš Adamec, Ing. Miloš Žák, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, 

Ing. Josef Michálek, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Jiří Němec, Ing. 

Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Kateřina Čapková, Tomáš Bořek, Josef Loskot, 

Milan Kynos, Ing. Kamila Kuťáková, Richard Prokeš, RNDr. Václav Derner, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (2) Oldřich Malý, Bc. David Malý 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-33-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:37:36 

13. Rozpočtová opatření (FIN 013) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:37:45 (zvuk. záznam 1:06:59 - 1:20:18) 

Diskuze zahájena v 18:37:45 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Jiří Němec, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Oldřich Malý 

V 18:50:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložené rozpočtové opatření  

RO 045/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2010 

 

36-39 

 

6349 

 

Mikroregion Třebechovicko – investiční 

příspěvek 

 

       204.310 Kč 

     

http://www.usneseni.cz/


21 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva       -204.310 Kč 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Mgr. 

Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Kateřina Čapková, Bc. David Malý, Michal 

Cimprich, Oldřich Malý, Milan Kynos, Kamil Dőrre, Richard Prokeš, Ing. Josef Michálek, 

MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, RNDr. Václav Derner, Ing. Tomáš Adamec, 

Mgr. Jiří Měchura, Tomáš Bořek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-34-3/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:51:04 

14. Objekt na stp. 153/2 v kat. území Třebechovice pod Orebem (bývalý sklep 

pivovaru) (SM 005) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:51:29 (zvuk. záznam 1:20:43 - 1:22:43) 

Diskuze zahájena v 18:51:29 

V 18:53:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje zajištění objektu na stp. 153/2 v kat. území Třebechovice pod Orebem 

ve stávajícím stavu a hledání vhodného budoucího využití objektu. 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Tomáš Bořek, Ing. Miloš Žák, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. 

Kateřina Čapková, Oldřich Malý, Ing. Stanislav Jech, Michal Cimprich, Ing. Jiří Němec, Kamil 

Dőrre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Jiří Měchura, Bc. 

David Malý, Milan Kynos, Ing. Tomáš Adamec, Richard Prokeš, MUDr. Jan Opatrný, RNDr. 

Václav Derner, Ing. Josef Michálek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-35-3/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2021 

http://www.usneseni.cz/


22 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:53:29 

15. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov. (SM 006) 

(bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:53:37 (zvuk. záznam 1:22:51 - 1:24:08) 

Diskuze zahájena v 18:53:37 

V 18:54:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 113/5, druh pozemku trvalý travní porost, 

výměra 779 m
2 

v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(21) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Tomáš 

Adamec, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Oldřich Malý, Mgr. Jiří Měchura, Richard 

Prokeš, Bc. David Malý, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, Ing. Josef Michálek, Ing. Kamila 

Kuťáková, Milan Kynos, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Kateřina Čapková, RNDr. Václav 

Derner, Michal Cimprich, Tomáš Bořek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-36-3/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:54:54 

16. Žádost o odkoupení části městského pozemku p. č. 919/1 v k. ú. Nepasice (SM 

007) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:55:01 (zvuk. záznam 1:24:15 - 1:25:32) 

Diskuze zahájena v 18:55:01 

V 18:56:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 919/1, druh pozemku ostatní plocha, 

výměra cca 100 m
2 

v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(20) Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Kamila Kuťáková, Tomáš Bořek, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, 

Michal Cimprich, Ing. Josef Michálek, Ing. Miloš Žák, Richard Prokeš, Mgr. Kateřina Čapková, 

Bc. David Malý, Mgr. Jiří Měchura, Milan Kynos, Oldřich Malý, Mgr. Roman Drašnar, RNDr. 

http://www.usneseni.cz/


23 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Stanislav Jech 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-37-3/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:56:18 

17. Žádost o spolufinancování výstavby kanalizace v ulici Šárovcova ( SM 008) 

(bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:56:34 (zvuk. záznam 1:25:48 - 1:28:49) 

Diskuze zahájena v 18:56:34 

V 18:59:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje výjimku z Pravidel o poskytování příspěvků na vybudování vodovodů 

a kanalizací schválených dne 25. 3. 2014 zastupitelstvem města č. usn. 23/508-2014 tak, že spolupodíl 

města na vybudování části kanalizačního řadu v rozsahu cca 114 metrů v ulici Šárovcova, 

Třebechovice pod Orebem bude do výše 50 % z ceny díla (doložených skutečných nákladů) 

maximálně však do výše 167.222,- Kč vč. DPH. 

Hlasování 

pro: 

(20) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Josef Michálek, Mgr. Klára Zdechovská, Josef Loskot, Ing. 

Miloš Žák, Bc. David Malý, Tomáš Bořek, Milan Kynos, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Kateřina 

Čapková, Oldřich Malý, Ing. Jiří Němec, RNDr. Václav Derner, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří 

Měchura, Richard Prokeš, MUDr. David Pellar Ph.D., Michal Cimprich, Ing. Tomáš Adamec, 

Kamil Dőrre 

proti (1) Ing. Stanislav Jech 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-38-3/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:59:35 

http://www.usneseni.cz/


24 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

18. Žádost o odkoupení části městského pozemku p. č. 108 v k. ú. Třebechovice p. 

O. – záměr prodeje za účelem vybudování vodní elektrárny. (SM 009) (bod číslo 

22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:59:48 (zvuk. záznam 1:29:02 - 1:35:27) 

Diskuze zahájena v 18:59:48 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, RNDr. Václav Derner 

V 19:06:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 108, druh pozemku ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Miloš Žák, Josef Loskot, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. 

Klára Zdechovská, Ing. Tomáš Adamec, Tomáš Bořek, Oldřich Malý, Ing. Kamila Kuťáková, 

Ing. Josef Michálek, Ing. Jiří Němec, Bc. David Malý, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, 

Richard Prokeš, Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, RNDr. Václav Derner, 

Michal Cimprich, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-39-3/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:06:13 

19. Delegování na valnou hromadu VAK (SPR 02) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:06:29 (zvuk. záznam 1:35:43 - 1:38:44) 

Diskuze zahájena v 19:06:29 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Mgr. Roman Drašnar 

V 19:09:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města Třebechovice pod Orebem deleguje na řádnou valnou hromadu společnosti 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., konanou dne  2.6.2021, starostu města Mgr. Romana 

Drašnara. 

Hlasování 

pro: (21) Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Miloš Žák, Mgr. Kateřina Čapková, 

http://www.usneseni.cz/


25 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Kamil 

Dőrre, Ing. Jiří Němec, Ing. Josef Michálek, MUDr. Jan Opatrný, Milan Kynos, Michal 

Cimprich, Josef Loskot, Richard Prokeš, Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Bc. David Malý, 

RNDr. Václav Derner, Oldřich Malý 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-40-3/21 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 12. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:09:30 

20. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 03) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:09:41 (zvuk. záznam 1:38:55 - 1:40:11) 

Diskuze zahájena v 19:09:41 

V 19:10:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o činnosti rady města od posledního 

řádného zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Josef 

Michálek, Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, 

Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Michal Cimprich, Tomáš Bořek, Richard Prokeš, Mgr. 

Kateřina Čapková, Bc. David Malý, Ing. Kamila Kuťáková, Oldřich Malý, Mgr. Jiří Měchura, 

RNDr. Václav Derner, Milan Kynos 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-41-3/21 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:10:57 

21. Zástupce města v představenstvu VAK Hradec Králové, a.s. (TAJ 002) (bod 

číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


26 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:11:06 (zvuk. záznam 1:40:20 - 1:41:38) 

Diskuze zahájena v 19:11:06 

V 19:12:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Ing. Jiřího Němce na funkci člena představenstva společnosti 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. na další funkční období. 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Klára Zdechovská, Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Tomáš Adamec, Ing. 

Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Milan Kynos, MUDr. Jan Opatrný, Josef 

Loskot, Tomáš Bořek, Ing. Josef Michálek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Kateřina Čapková, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (4) RNDr. Václav Derner, Oldřich Malý, Bc. David Malý, Richard Prokeš 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-42-3/21 

zodpovídá: Ing. Jiří Němec 

termín: IHNED (12. 4. 2021) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:12:24 

22. Různé (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:12:32 (zvuk. záznam 1:41:46 - 2:17:14) 

Diskuze zahájena v 19:12:32 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Roman Drašnar, Ing. Josef Michálek, Oldřich Malý, Bc. David Malý, Mgr. 

Klára Zdechovská, Michal Cimprich, Milan Kynos 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:48:00 

Jednání ukončeno 12.04.2021 v 19:48:50 

http://www.usneseni.cz/


27 / 27 

19. 4. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   14. 4. 2021 17:47 MUDr. Jan Opatrný     

2)   19. 4. 2021 07:46 Richard Prokeš     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

27 / 27 

19. 4. 2021 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2021 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

